neq; q̄ semen abrahe hñ filij **S**equere ergo et  
dic **S**imiliter et omnes q̄ ex iacob hñ reputā  
di sunt in domo iacob **I**acob quippe ipse est  
q̄ israhel ⁊ **S**olos igitur q̄ in fide iacob pfecti  
inueniendi sūt reputa ī domo iacob. vel potius  
noueris ipsos fore spiritualem ⁊ eternā domū  
iacob in qua regnabit dominus ihesus in eter  
nū **Q**uis ex nobis est q̄ iuxta interpretacionē  
nominis iacob supplantet diabolū de corde su  
o. luctetur cū vicijis ⁊ cōcupiscēcijs suis. vt nō  
regnet peccatū ī suo mortali corpore. s; regnet  
in eo ihesus et nūc q̄dē p graciā et in eternū p  
gloriam **B**eati in quibus ihesus regnabit in  
ternū. quia et ip̄i cū eo regnabūt et regni hu  
ius non erit finis **D**e q̄ gloriosū ē regnū illud  
in quo reges cōgregati sunt cōuenērūt in vnū  
ad laudandū. s. et glorificādū eū qui super o  
nes est rex regū ⁊ dominus domināciū de cui⁹  
splendidissima cōtemplacione fulgebūt iusti  
sicut sol in regno patris eorū **D**ñi et mei pecca  
toris meinerit ihesus in beneplacito populi su  
i cū venerit in regnū suū **D**ñi me in die illa qñ  
traditurus est regnū deo et patri. visitare dig  
netur in salutari suo ad videndū scilicet in bo  
nitate electorū suorū. ad letādū in leticia gen  
tis sue. vt laudet eciā a meū hereditate sua

**D**eī itēri dnē ihesū aufer scādula de regno tuo  
qd ē aīa mea. vt regnes tu q̄ debes ī ea. **V**enit  
otra me auaricia ⁊ vēdicat ī me sibi sedem. iac  
tācia cupit dnāri michi ⁊ supbia vult m̄ eē rex  
**I**ururia dicit m̄ ego regnabo ābīcō detractio  
īvidia ⁊ iracūdia certāt ī me ipso de me ipso  
cui⁹ ego potissimū eē videar. **E**go autē q̄ntū  
valeo f̄histo t̄mitoz q̄ntū iuuoz. deū meū ih̄m t̄  
clamo. ipi me defēdo q̄a iphi⁹ me iuris agnos  
co. ipsū m̄ deū ipsū m̄ dn̄m teneo ⁊ dico **N**ō  
habeo t̄gē nisi dn̄m ih̄m **V**eni ergo dnē disp  
ge illos in v̄tute tua ⁊ t̄ḡbis in me quia tu ipse  
rex me⁹ ⁊ de⁹ me⁹ qui mandas salutes iacob  
**D**ixit autem maria ad angelū **Q**uomō fiet  
istud q̄mā vitū nō cognosco. primo q̄dē prudē  
ter tacuit cum adhuc dubia cogitabat qualis  
esset ista salutacio malens nimirum humiliē  
non respondere quam temere loqui quod nesci  
ret iam vero confortata et bene premeditata. ā  
gelo quidem foris loquente. sed dō intus per  
suadente. erat enim dominus cum illa dicente  
angelo dominus tecum. ita confortata fide. scī  
licet depellente timorē. leticia verecūbiam dix  
it ad angelū **Q**uomō fiet istud. q̄m viz nō ag  
nosco **N**ō dubitabat de f̄cō. s̄ modū r̄q̄cit et  
ordinem **R**ec enim q̄cit ā fiat istud. s̄ quō ac

si dicat. Cū sciat dominus melis testis cōscie  
mee. utū esse ancille sue. non cognoscē vitū q̄  
legē. quo ordine placebit ei vt fiat istud. **Si**  
opertuerit me frāgere utū vt pariā talē filiū  
et gaudeo de filio et doleo de pposito. fiat tamē  
voluntas eius. **Si** vero concipiā v̄go. virgo et  
pariā q̄d v̄tq; si placuerit ei ipossibile non  
erit tūc vere scio quia resperit humilitatem an  
cille sue. **Quomō** fiet istud qm̄ viz nō cognosco  
Et respōdit angelus et dixit ei. **S**pūs sanctus  
supueniet inte. et v̄tus altissimi obumbrabit  
tibi. **S**uperius dicta est gracia plena. et nūc q̄  
dicitur sp̄itus sanctus supueniet inte et v̄tus  
altissimi obūbrabit tibi. **Quō**id potuit t̄ple  
ri gracia et nec dū habere sp̄m̄ sanctū. cum ipse  
sit dator graciārū. **Si** autem sp̄itus sanctus  
in ea erat. quō ad huc tāquā nouiter supue  
tū. **In** forte ideo nō dixit simpliciter  
ueniet inte s̄ addidit sup. quia et prius q̄d in  
ea fuit p̄ multā graciā. s̄ nūc supuenire nūc  
atur p̄pter habūdātoris. gracie plenitudinē  
quā effusus est sup illā. At vero cū plena iā  
sit illud amplius quō capere poterit. **Si** autē  
plus aliquid capere potest. quō et ante plena  
fuisse intelligēda est. **An** prior q̄d ḡa eius tā  
tum repleuerat mentem. sequens vero etiā v̄

terrem p̄fūdē debet. q̄m̄. s. plenitudo diuinita-  
tis q̄ ante ī illa. sicut et ī multis sanctorū spūa-  
lit habitabat. etiā sicut ī nullo sanctorū corpo-  
raliter ī ipsa habitacōe icipiat. At itaq; Spūs  
sanctus supueniet ī te. et vt̄ altissimi obūbra-  
bit tibi. Quid est. et vt̄ altissimi obūbrabit ti-  
bi. Qui potest capē capiat. Quis enī excepta  
fortassis illa q̄ hec sola ī se felicissime meruit ex-  
piri itellā capē. eōē discēnē possit. q̄liter splē-  
dor ille ī accessibilis v̄gīs sese visceribus infu-  
dēt. et vt̄ illa q̄d ī accessibile ē accedē ad se-  
ferre potuisset. de pericūcula ei⁹ de corpōis q̄  
ī se animāte otempauit. reliq̄ masse vmbraui-  
lum fecerit. Et fortasse pp̄ hoc maxie dictū ē  
obumbrabit tibi. quia res nimirum ī sacro e-  
rat et quod sola per se trinitas ī sola et cum  
sola virgine voluit operari soli datū est nosse  
cui solum datum est experiri. Dicatur ergo spi-  
ritus sanctus supueniet inter. q̄ vtiq; sua potē-  
tia fecūdabit te et v̄tus altissimi obūbrauit ti-  
bi hoc est illū modū q̄ de spū sancto concipies  
dei vt̄ dei sapia sic xpūs ī suo secretissimo  
filio obūbrādo atq; occultabit q̄m̄ sibi tā-  
tū notū heāt et tibi ei q̄ expit. Ac si āgel⁹ r̄sde-  
at ad v̄gīē q̄d a me t̄q̄rēs q̄d ite mor expicis  
Scies scies. et felicit scies. s. illo doctōe quo et

auctore **E**go autē missus sū nūciare v̄ginalem  
cōceptū non creare **N**ec potest doceri n̄ a donā  
te nec potest addisci n̄ a suscipiēte **I**deo qz qđ  
nascetur ex te sanctū. vocabitur filius dei **Q**đ  
est dicere **Q**m nō de homine s̄ de sp̄ ū s̄cto ē  
quod cōcipias cōcipies autē altissimi v̄tutem  
hoc est filiū dei. ideo et qđ nascetur ex te sanc  
tū vocabitur filius dei. id est non solū q̄ de hui  
patris in vterū tuū veniens obumbrabit tibi  
s̄ etiam id qđ de tua substācia sociabit tibi ex  
hoc iam vocabitur filius dei. quēadmodū et is  
q̄ a patre est ante secula genitus. tuus q̄; āmō  
reputabitur filius **S**ic autem et qđ natum ex  
ipso erit tuus et quod ex te nascetur erit eius  
vt tamen nō sūt duo filij s̄ vnus. **E**t licet ali  
quidē sit ex te alius ⁊ de illo sit iam nō tamen  
alius qz filius s̄ vnus vtriusqz filius erit **I**de  
o qz quod nascetur ex te sanctū. vocabitur fili  
dei **A**t tēdo queso quā reuerēter dixit quod nas  
cetur ex te sanctū **V**t quid enī ita simpliciter  
sanctū ⁊ absq; additamento **C**redo quia nō ha  
buit quod pprie digne v̄ nominaret illud exp  
miū illud magnificū illud reuerēdū qđ de puris  
sima videlicet v̄ginis carne cū sua anima vni  
to patris erat vniendū. **S**i diceret sancta ca  
ro vel sanct⁹ hō vel s̄ct⁹ infans qđq̄t tale po

neret parū sibi dixisse videtur. Posuit ergo i.  
definite sc̄m. quia q̄t̄q̄t illud sit qd̄ v̄go genu  
it. sc̄m. paul̄ dubio ac siḡit̄ sc̄m. fuit. ⁊ p̄ sp̄s  
s̄n̄ificōnē ⁊ p̄ v̄bi assūp̄cōnē. Et adiecit āgel⁹.  
**E**t ecce ait elisabeth cognata tua ⁊ ipsa cepit  
filiū i senectute sua. Quid fuit necē hui⁹ eadē  
sterilis v̄gini nūciare ceptum. Rūquid forte  
dubiā. ⁊ adhuc icredulā oraculo. recēiori volu  
it confirmare miraculo. Absit legim⁹ sacharie  
icredulitatem ab hoc ipso āgelo fuisse castiga  
tam mariam autem in aliquo reprehensam nō  
legimus. q̄n̄ pot̄ fidē ipsius elisabeth p̄phe  
tante laudatam agnouimus. Beata inquit q̄  
credidisti quoniam perficientur inte que dicta  
sunt tibi a dom̄no. Sed ideo sterilis cognate  
conceptus v̄gini nuuciat. vt dū miraculum  
miraculo additur gaudium gaudio amuletur.  
**¶** Porro necessarie non erat modico leticie  
et amoris preueniente inflammari incendio  
que filium paterne dilectionis cum gaudio spi  
ritus sancti mox fuerat conceptura. **¶** Neq̄  
enim nisi in deuotissimo atque hylarissimo  
corde. tanta se capere poterat dulcedinis et a  
lacetatis affluentia. **¶** Vel ideo conceptus  
elisabeth marie nunciatus est. **¶** Quia pro  
fecto decebat vt verbum mox diuulgandum

vbique prius sciret vgo p angelu. q̄ adiret ab  
homie nec mater videlicet dei a cōsilijs filij vi  
deretur amota si eoz q̄ in terris tā pprie gere  
ret emāhiss; ignara **Vel** idē peccat⁹ accept⁹ elisa  
beth marie nūciat⁹ vt dū nūc saluatoris nūc  
p̄curatoris edoceret aduenturus. rez temp⁹  
et ordinem tenens. ipsa melius p̄ mobū sc̄pto  
ribus ac predicatorib⁹ euāgelij referet verita  
tē. q̄ plene de omnibus a p̄ncipio celitus fuit i  
structa misterijs **Vel** ideo adhuc nūciat⁹ marie  
cōceptus elisabeth vt audies cognatā vt ulā et  
geauidā. cogitet iuuēcula de obsequio. sic qz il  
la p̄petrāte ad visitādū puulo p̄phete locus et  
ocasio daretur. q̄ minori adhuc domio. sui of  
ficij valeat exhibere p̄micias. et dū ad se iuicē  
matrū occurrerit ifantū qz ab alterutro excita  
ta deuocio. mirabilius fiat miraculū de mira  
culis **Vide** autem ne hec tā magnifica. q̄ ab an  
gelo audis prenūciata ab ipso speres p̄ficienda  
**A** quo ergo si queris angelū audi. **Quia** nō e  
rit impossibile apud deū omne v̄bū. Ac si dice  
ret. **Hec** q̄ ego tā fidēter p̄mitto. nō de mea s̄  
de illi⁹ q̄ me misit v̄tute presumo. quia nō erit  
impossibile apud deū omne v̄bū **Quale** enim  
illi v̄bū impossibile poterit esse. q̄ omnia fecit  
in v̄bo illo. **Mouet** me et hoc i v̄bis angelicis

quod signat non ait. quia non erit impossibile omne secundum  
hunc omne verbum. An idcirco posuit verbum. quia quod facile  
possunt homines loqui quod volunt etiam quod nullatenus fa-  
cere possunt tam facile sine incomparabili facilius val-  
de implere opere. quod quod illi valeret exprimere verbo.  
**Dicitur apertum.** Si hominibus tam facile esset facere. quam di-  
cere quod volunt. et ipsis quod non esse impossibile omne  
verbum. **Nunc autem** quoniam vulgaris et verus sermo est mul-  
tum esse interloqui et facere. sed apud homines  
non apud deum. soli deo. quia idem est facere  
quod loqui. idem loqui quod velle merito non  
erit impossibile omne verbum. **Verbi gratia.** Po-  
tuerunt preuidere et predicere prophete virginem  
vel sterilem concepturam ac parituram. hunc nunc  
quid facere ut conciperent vel parerent. Deus  
autem qui eis posse dedit preuidere. quam fa-  
cile potuit tunc quod voluit per illos predicere. tam fa-  
cile potuit nunc quod voluit per se ipsum quod permisit im-  
plere. **Siquidem** in apud deum nec verbum diffidet  
ab intentione quia veritas est nec factum a ver-  
bo quia veritas est. nec motus a factum quia sapientia est. ac per hoc  
non erat impossibile apud deum omne verbum. **Audisti** vi-  
go secundum factum audisti et modum. utrumque mixtum utrumque a-  
madum. **Joanna** filia sion. exulta filia iherusalem. **Et**  
quoniam aditui tuo datum est gaudia et leticia aditum et  
nos a te visum leticie quod desideamus ut iam exultent

ossa humiliata. Audisti in qua sanctū et credi  
disti. crede et de modo quod audisti. Audisti qua  
concupies et paries filiū. audisti quod nō p ho  
minem s̄ p spiritū sanctū. expectat angel⁹ et  
ponū. tēpus est enī vt reuertatur ad deū qui  
misit illū. Expectam⁹ et nos o domina v̄bum  
miseracionis. quos miserabiliter premit sente  
cia dampnacionis. et ecce offertur tibi precū  
nostre salutis. statim liberamur si cōsentis. In  
sempiterno dei v̄bo facti fuerim⁹ omnes. et ec  
ce morimur in tuo breui responsō suus. reficien  
di vt ad vitā reuocemur. Hoc supplicat ecce pi  
a v̄go flebilis adam. cū misera sobole sua exul  
de paradiso. Hoc abraham. hoc dauid. hoc ce  
teri flagitat̄ scī patres. s̄. tui qui et ipi habitāt  
in regione vmbre mortis. hoc mūdus tot⁹ tuis  
gemib⁹ p̄solutus expectat. Nec ī merito qm̄  
ex ore tuo pendet cōsolacio miserorū. redēpcio  
captiuorū. liberacio dāpnatorū. salus deniq; v̄  
niuersoz filiorū adam. totius generis tui. Da  
v̄go responsū. festināt o dñā responde v̄bū. qd̄  
terra quod inferi. quod expectāt et superi. Ip  
se quoq; omniū rex et dominus quātū cupiuit  
decorē tuū. tm̄ et desiderat responsiois assensū  
in qua nimirū p̄posuit saluare mūdum. Et cui  
placuit in silencio. iam magis placebis ī v̄bo

cū ipse tibi clamat e celo **D** pulchra inē mulie  
res. fac me audiē vocem tuā **S**i ergo tu facias  
eū audiē vocē tuā. ipse te fāct vidē salutē nrāz  
**R**ūqđ nō ē qđ hoc q̄rebas. qđ gemebas qđ di  
ebus ac noctibus orādo suspiābas **Q**uid igiē  
**T**u es cui hoc pmissū ē an aliā exspcām? ym  
mo tu. ipsa nō alia. **T**u iḡ illa pmissa. illa ex  
spcāta. illa dehīdeāta illa ex q̄ sanct⁹ p̄t tu⁹ ia  
cob mortu approprians vitam sperabat ete  
nam. cum dicebat salutare tuum exspectabo do  
mine in qua demique et per quam de⁹ ipse t̄p  
noster ante secula disposuit operari salutē in  
medio tēre **Q**uid ab alia speras quod tibi of  
ferē. **Q**uid per aliam exspectas. quod per te  
mor exhibebitur. dummodo prebas assensum  
respondeas verbum. responde itaq; cic⁹ āge  
lo. ymmo p̄ āgelū dnō responde itaq; v̄bū et  
suscipe v̄bū p̄fer tuum ⁊ suscipe diuīnum emit  
te t̄āhitorium et amplecte sempiternū **Q**uid  
tardas. **Q**uid trepidas **C**rede confitere et  
suscipe **S**umat humilitas audaciam. ve  
reandia fiducia. nullatenus conuenit nunc  
vt. virginalis simplicitas obliuiscatur preu  
denciam **I**n hac sola te ne timeat vie  
go prudens p̄sumpcionem **Q**uia et  
si grata in silencio vereandia **M**agis

tamen nunc in vbo pietas necessaria **A**pi vgo  
brata cor fidei labia confessio in viscera creato  
ri. **E**cce desideratus cunctis gentibus foris pul  
sat ad ostium. **S**i te morate ptraherit. et rur  
sus incipiens dolens querere que diligit anima  
mea **S**urge curte api. **S**urge p fidem. curte p  
deuotionem. api p confessionem. **E**cce iqt ancilla  
domini. fiat m secundu vbu tuu **S**emp sol; esse  
gracie diuine familiaris vt? humilitatis **D**e  
us. n. supbis resistit humilibus autē dat gra  
am. humilitate ergo respondetur. vt sedes gra  
cie reparat **E**cce inquit ancilla domini **Q**ue est  
hec tā sublimis humilitas. q̄ cedere non nouit  
honoribus. insollescere grā nescit. **M**ater dei  
eligit. et ancilla se noiat **N**ō mediocis reuēa hu  
militatis insigne. nec oblata tanta gloria obli  
uisci humilitatē **N**ō magnū est se esse huilem  
in abiectioe. magna p̄sus ⁊ rara humilitas  
honorata **S**i me miserū homūcionem meis de  
cepta simlacionib⁹ ad aliquem me vel medio  
cre honore pueperit etiam. deo nimirū hoc vel  
ppter mea. vel ppter subiectoz pmittente pec  
cata. statū oblitus q̄ fieri talem me puto. qlis  
ab hominibus q̄ cor nō videt putatus sū **C**redo  
fame cōsaenciā nō attendo. ⁊ reputas nō hono  
rem vtutibus s̄ honori. vtutes eo sanctiorem q̄

superiorē me estio **V**ideas plēos qz i ecclā be  
ignobilibus nobiles de pauperib⁹ diuites fac  
tos. subito itumescē. p̄tīe obliuiscā abiectiois  
ge⁹ qz suū erubescē et infirmos dedignari pn  
tes **V**ideas ⁊ hoīes pecuniosos ad hōes qz ec  
clesiasticos puolāe. mox qz sibi applaudere scā  
tatē restiū dūtatat mutacōnē non mēciū. ⁊ dig  
nos se estimāt dignitate ad q̄ abiēdo pueiunt  
q̄ qz si audeo dicere. adepti sūt nūmis atcti  
buere meritis. **M**itto aut de hīs quos exce  
rat ambicio. et honoz ipse superbiendi eis ma  
teria est **S**ed video quod magis doleo. post  
sp̄retam seculi pompam non nullos in scola hu  
militatis. superbiam magis addiscere. ac sub  
alis mētis humilis que magistri grauius inso  
lescere. ⁊ amplius impacientes fieri i claustro  
quam si fuissent in seculo **Q**uod que magis p  
uersum est pleri que in domo dei non paun  
tur habere contemptui qui in domo sua non ni  
si contemptibiles esse potuerunt. vt quia vide  
licet vbi a pluribus honores appetunt ibi lo  
cum habere non meruerūt. saltem ibi honoābi  
les videāt vbi ab omnibus honores otempnū  
f̄ **V**ideo ⁊ alios q̄ sū doloē vidēi nō dz p⁹ ag  
gressā f̄ militiam rursus secularib⁹ implicari  
negochs ⁊ ruel⁹ terrenis cupiditatib⁹ imergi